



Zebrania statutowych organów SITPMB w Pałacu Brunów

We wrześniu br. (20 + 22 września) w Pałacu Brunów k. Lwówka Śląskiego odbyły się zebrania statutowych organów SITPMB, tj. Zarządu Głównego oraz Rady Naczelnej w ramach wyjazdu szkoleniowo-technicznego. W zebraniach uczestniczyli również przewodniczący Głównej Komisji Rewizyjnej kol. **inż. Zbigniew Kacała** i przewodniczący Głównego Sądu Koleżeńskiego kol. **mgr inż. Józef Molenda** oraz redaktorzy naczelni naszych branżowych czasopism: miesięcznika „Materiały Budowlane” **mgr inż. Krystyna Wiśniewska** oraz dwumiesięcznika „Szkło i Ceramika” **mgr Dariusz Osiński**.

Członkowie organów statutowych dokonali analizy realizacji planu pracy i budżetu na 2013 r. Podczas zebrań dyskutowano przede wszystkim o zbliżającym się XVI Walnym Zjeździe Delegatów, który statutowo powinien się odbyć w pierwszej połowie przyszłego roku. W tym celu powołano kol. kol. **dr. nauk prawnych Czesława Szrednickiego** (członka honorowego i jednocześnie sekretarza Małopolskiego Zarządu Oddziału w Krakowie) oraz **mgr. Stanisława Jana Gola** (prezesa Łódzkiego Zarządu Oddziału) w skład Komisji Statutowej, której głównym zadaniem będzie śledzenie zmian w nowym Prawie o stowarzyszeniach/zrzeszeniach (powstającym w Kancelarii Prezydenta RP w ramach tzw. Forum Debaty Publicznej) oraz zbieranie wniosków z oddziałów SITPMB pod kątem nowelizacji naszego statutu.

Rada Naczelna upoważniła Zarząd Główny, aby w terminie do 31 marca 2014 r. jeszcze raz przeanalizował „kondycję” i podjął uchwałę rozwiązującą lub podtrzymującą oddziały mające długotrwałe problemy z prowadzeniem działalności statutowej, które utraciły wymaganą liczbę członków i zalegają ze składkami członkowskimi. Z pomocą zagrożonemu malejącą liczbą członków (choćby aktywnemu w organizowaniu, wspólnie z katowickim oddziałem NOT, corocznych konferencji „Przemysł Szklarski”) Śląskiemu Oddziałowi SITPMB przyszedł nasz nestor, członek honorowy SITPMB, prezes Małopolskiego Zarządu Oddziału w Krakowie – kol. **prof. zw. dr hab. inż. Wiesław Kurdowski**, który zobowiązał się do zaktywizowania środowiska akademickiego i „przyciągnięcia” w szeregi SITPMB nowych członków, w tym i do Śląskiego Oddziału. Panu Profesorowi należą się od nas wszystkich, a przede wszystkim ze strony Śląskiego Zarządu Oddziału, wielkie słowa uznania i podziękowanie!

Ze względu na wyjątkową atrakcyjność Dolnego Śląska, w zebraniach (niestety odpłatnie) uczestniczyli też inni członkowie SITPMB oraz współmałżonkowie lub osoby towarzyszące członkom organów statutowych. Atrakcyjność Dolnego Śląska przejawia się przede wszystkim w postawach liderów samorządu terytorialnego, tych swoistych ambasadorów małych Ojczyzn. Na nasze szczególne podziękowanie zasługuje burmistrz Miasta i Gminy Lwówek Śląski – **mgr Ludwik Kaziów**, który nie tylko uczestniczył w uroczystym piątkowym spotkaniu z działaczami SITPMB na tere-



Uczestnicy zebrań ZG oraz RN SITPMB wraz z burmistrzem Lwówka Śląskiego w Pałacu Brunów

nie gościnnego Pałacu Brunów, ale również następnego dnia osobiście oprowadzał nas po zabytkowym ratuszu miejskim i wystawie kamieni szlachetnych. Uczestnicy wyjazdu szkoleniowo-technicznego zapoznali się też z technologią produkcji najstarszego na ziemiach polskich, XII-wiecznego browaru lwóweckiego. Ponadto z zainteresowaniem zwiedzili 100-letnią zaporę i elektrownię wodną w Pilchowicach, a na „Szlaku wygasłych wulkanów” obejrzeli niezwykłą formę ciosu riolitowego o czerwonej barwie, ułożonego w formie wachlarza, tzw. Wielkich Organów Wielisławskich, znajdującego się w Sędziszowej nad Kaczawą. Zakończeniem dnia w tej części wyjazdu szkoleniowo-technicznego był wspólny obiad na Zamku w Grodzcu, położonym na szczycie wygasłego przed milionami lat wulkanu. Uczestniczyli w nim przedstawiciele władz regionu: **Józef Sudol** – starosta złotoryjski oraz etatowy członek zarządu starostwa – **Kazimierz Niklewicz**. Powitalny armatni wystrzał i uroczysty obiad odbywał się pod osobistym „nadzorem” sympatycznego, o ogromnej wiedzy o Zamku i okolicach, J. W. Kasztelana na Zamku w Grodzcu – **Zenona Bernackiego**. Wszystkie te arcydzieła zwiedziliśmy dzięki bezinteresownej, koleżeńskiej pomocy jednego z naszych członków i rzeczoznawcy branżowego, koryfeusza w dziedzinie minerałów kol. **Alfreda Mariana Sroki** – wiceprezesa Związku Pracodawców Branży Kamieniarskiej.

Mam nadzieję, że dzięki temu wyjazdowi stworzyliśmy właściwy klimat do utworzenia kół terenowych SITPMB na terenie powiatów lwóweckiego i złotoryjskiego przy DZO we Wrocławiu lub przy ZG w Warszawie, w których inżynierowie i technicy naszej branży będą się organizować, podnosić swoje kwalifikacje i zdobywać tytuły rzeczoznawców branżowych SITPMB FSN-T NOT.

mgr inż. Jerzy Gumiński
Prezes ZG SITPMB

Fotografie: Stanisław Kilar